

Handläggare
Anette Petersson
Telefon: 08-508 24 420

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Motion om att starta konceptet Trygg stad

- Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Sammanfattning

Finansroteln har skickat en motion på remiss som handlar om att starta konceptet Trygg. Motionären Anna König Jerlmyr vill införa Trygg stad – platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Detta är en svensk modell som bygger på modellen Business Improvement Districts (BID) som varit framgångsrikt i New York.

Trygg stad innebär att sätta ihop en mindre organisation för att utveckla ett lokalt centrum. Motionären föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela Stockholm. För Skärholmens del är Sätra och Vårberg omnämnda.

Ärendet

Förvaltningen har tagit emot en remiss från finansroteln gällande en motion från Anna König Jerlmyr (M) m fl. Remisstiden för stadsdelsnämndens yttrande sträcker sig till den 4 maj 2018. Motionären Anna König Jerlmyr vill införa Trygg stad – platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer. Detta är en svensk modell som bygger på Business Improvement Districts (BID) som varit framgångsrikt i New York.

Trygg stad innebär att sätta ihop en mindre organisation för att utveckla ett lokalt centrum. Syftet är att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Arbetet baseras på erfarenheter och kunskap från aktörer kring platsen, platsens historia och utmaningar.

I arbetet ska ingå en platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter och tillfälliga möbleringar. Kontinuerliga trygghetsmätningar ska vara en nyckelfaktor i arbetet. Sådana mätningar ska göras 1-2 gånger dagligen, utöver andra trygghetsmätningar för att följa upp den upplevda tryggheten.

Motionären föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela Stockholm. För Skärholmens del är Sätra och Vårberg omnämnda.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i avdelningen Stadsutveckling

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Skärholmens stadsdelsnämndsområde finns i dagsläget två centrum där förvaltningen tillsammans med andra aktörer arbetar med platssamverkan. Förvaltningen anser att detta sätt att bedriva nära samarbete är viktigt i stadsdelscentrum och centrumnära områden där många människor rör sig och tenderar att vara mer otrygga än i andra delar av stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen anser att det samarbete som redan pågår i stadsdelsnämndsområdet uppfyller motionärens intentioner. Detta kan självklart förbättras, utvecklas och inspireras av motionärens förslag men förvaltningen anser att förslaget är svårt att genomföra om inte initiativet kommer från den privata sidan, åtminstone för Skärholmens del eftersom samtliga centrumanläggningar i Skärholmen är privatägda.

Områdena för platssamverkan inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde är Vårberg och Sätra. Vårberg är valt utifrån att invånarna, polisanmälningar samt olika trygghetsmätningar bland annat ger information om att det är platser med hög upplevd otrygghet och olika ordningsstörningar. Vårberg är även ett prioriterat område i Skärholmens lokala utvecklingsprogram. Sätra valdes som område för platssamverkan utifrån information från medborgare om att det var otryggt och att de önskade kommunala ordningsvakter samt kameraövervakning.

I båda områdena ingår bostadsbolag, centrumägare, polis, föreningen Skärholmens fastighetsägare, stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, företagarförening, MTR och SL. I Sättra ingår även grundskolorna i området, Fryshuset och arbetsmarknadsförvaltningen. Platserna är centrum och i dess närhet. Aktörerna träffas ca var 6:e vecka och arbetar utifrån de utmaningar som finns i området som aktörerna rapporterar om. Allt arbete registreras i en aktivitetslogg med aktivitetsnamn, aktivitetsbeskrivning, startdatum, slutdatum, status, kommentarer, beslut, deltagande aktörer och ansvarig. Förvaltningen bedömer att detta arbetssätt fungerar väl förutsatt att alla aktörer prioriterar och genomför det som har bestämts. Förvaltningen ser även vikten av att få med invånarna i området och stärka den kollektiva förmågan genom att engagera lokalsamhället på olika sätt.

Arbets sättet för Trygg stad beskrivs som mer omfattande än den platssamverkan som finns i Skärholmen framförallt gällande att en ansvarig alltid skall finnas på plats och att trygghetsmätningar skall genomföras dagligen.

Med anledningen av motionen väcks också följande frågor hos förvaltningen:

- Motionären föreslår att staden initialt ska börja med 12 platser. Skulle det i så fall vara en grupp centralt i staden som ansvarar för detta och för likställigheten över staden, eller skulle ansvaret läggas på stadsdelsförvaltningarna?
- Hur ska kostnader för platsansvarig och andra omkostnader gällande den fysiska miljön finansieras? I Skärholmen är samtliga centrumanläggningar som sagt privatägda och förvaltningen menar att möjligheterna att genomföra insatser är helt avhängigt de privata aktörernas intresse att gå in med medel. Detta kan inte beslutas eller uppdras från kommunen.

Bilagor

1. Remiss från kommunstyrelsen
2. Motion om att starta konceptet Trygg stad